Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 10.04.2013                                                                                                                        №2423

О внесении изменений в целевую программу

«Обеспечение жильем молодых семей

в муниципальном образовании город

Набережные Челны Республики Татарстан»

на 2012-2015 годы, утвержденную

постановлением Исполнительного

комитета от 01.03.2012 №1024

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан

от 27.02.2013 №133 «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Обеспечение

жильем молодых семей в Республике Татарстан» на 2012-2015 годы, утвержденную

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.09.2011 №789 «О

долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей в Республике

Татарстан» на 2012-2015 годы», в целях реализации Приоритетного национального проекта

«Доступное и комфортное жилье – гражданам России», постановления Правительства

Российской Федерации от 17.12.2010 №1050 «О федеральной целевой программе «Жилище»

на 2011-2015 годы», Закона Республики Татарстан от 21.10.1999 №2443 «О государственной

поддержке молодых семей в улучшении жилищных условий», постановления Кабинета

Министров Республики Татарстан от 24.09.2011 №789 «О долгосрочной целевой программе

«Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан» на 2012-2015 годы»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном

образовании город Набережные Челны Республики Татарстан» на 2012-2015 годы,

утвержденную постановлением Исполнительного комитета от 01.03.2012 №1024, следующие

изменения:

1) в паспорте:

- в строке «Основные разработчики Программы» слова «Управление учета жилья

Исполнительного комитета» заменить словами «Управление архитектуры, градостроительного

и жилищного развития Исполнительного комитета»;

- в строке «Исполнители основных мероприятий Программы» слова «Управления учета

жилья Исполнительного комитета» заменить словами «Управления архитектуры,

градостроительного и жилищного развития Исполнительного комитета»;

2) в главе IV:

- в абзаце пятом слова «управлением учета жилья Исполнительного комитета» заменить

словами «управлением архитектуры, градостроительного и жилищного развития

Исполнительного комитета»;

- в абзаце седьмом слова «Управление учета жилья Исполнительного комитета»

заменить словами «Управление архитектуры, градостроительного и жилищного развития

Исполнительного комитета»;

 2

3) изложить абзац первый пункта 5 Правил предоставления молодым семьям

социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации целевой программы

«Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании город Набережные Челны

Республики Татарстан» на 2012-2015 годы (далее - правила) в новой редакции:

«5. Участницей программы может быть молодая семья, в том числе неполная молодая

семья, состоящая из 1 молодого родителя и 1 и более детей, а также претендентом на получение

социальной выплаты в рамках реализации Программы может быть молодая семья, в том числе

молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином

Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого

родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей,

соответствующая следующим условиям:»;

4) дополнить Правила пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1. Расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один из

супругов не является гражданином Российской Федерации, производится в соответствии с

пунктом 10 настоящих Правил исходя из размера общей площади жилого помещения,

установленного для семей разной численности с учетом членов семьи, являющихся гражданами

Российской Федерации.».

5) в пункте 14 Правил подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) заявление о признании Исполнительным комитетом муниципального образования

город Набережные Челны молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий

по основаниям, предусмотренным жилищным законодательством, для возможности участия

в реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой

программы «Жилище» на 2011-2015 годы и долгосрочной целевой программы «Обеспечение

жильем молодых семей в Республике Татарстан» на 2012-2015 годы по форме согласно

приложению № 1 к настоящим Правилам в двух экземплярах (один экземпляр возвращается

заявителю с указанием даты регистрации заявления и приложенных к нему документов:)»;

- дополнить подпунктами «г» и «д» следующего содержания:

«г) заявление на включение в список молодых семей-претендентов на получение

социальных выплат в планируемом году по форме согласно приложению № 1а к настоящим

Правилам в двух экземплярах с приложением документов, необходимых для подтверждения

нуждаемости в улучшении жилищных условий и платежеспособности (один экземпляр

заявления возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных  к

нему документов);

д) письменное согласие совершеннолетних членов молодой семьи на обработку

органами местного самоуправления, органами исполнительной власти Республики Татарстан,

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти персональных

данных о членах молодой семьи в соответствии со статьей 9 Федерального закона

«О персональных данных.».;

6) изложить пункт 18 Правил в следующей редакции:

«18. Управление архитектуры, градостроительного и жилищного развития

Исполнительного комитета осуществляет проверку сведений, содержащихся в документах,

указанных в пункте 14 настоящих Правил, и в 10-дневный срок с даты представления этих

документов принимает решение о включении либо об отказе во включении в список молодых

семей-претендентов на получение социальных выплат в планируемом году по основаниям,

предусмотренным пунктом 21 настоящих Правил.»;

7) изложить пункт 19 Правил в следующей редакции:

«19. Управление архитектуры, градостроительного и жилищного развития

Исполнительного комитета формирует список и представляет в сроки, указанные

государственным заказчиком Программы, списки молодых семей-претендентов на получение

социальных выплат в планируемом году в рамках реализации Программы, подтвердивших

нуждаемость в улучшении жилищных условий, у которых имеются доходы либо иные

денежные средства, достаточные для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части,

 3

превышающей размер предоставляемой социальной выплаты (прошедших перерегистрацию),

и письменно изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году

(далее - изъявивших желание получить социальную выплату в соответствующем году),

согласно приложению №1.1 к настоящим Правилам. Список формируется в хронологической

последовательности, исходя из даты принятия решения о постановке на учет в качестве

нуждающихся в улучшении жилищных условий (молодые семьи, постановленные на учет

до 01 января 2011 года, а также молодые семьи, имеющие 3 и более детей, имеют право

на внеочередное включение в список.

При прочих равных условиях решающее значение для определения очередности

включения молодой семьи в список участников программы имеют дата и время подачи

документов.

Форма списка молодых семей-претендентов на получение социальных выплат

в планируемом году определяется государственным заказчиком Программы.»;

8) пункт 20 Правил исключить;

9) пункт 23 Правил исключить;

10) дополнить Правила пунктом 24.1 следующего содержания:

«24.1. Администрации районов Исполнительного комитета по запросу государственного

заказчика Программы в 30-дневный срок доводит до сведения молодых семей, нуждающихся

в улучшении жилищных условий, информацию о формировании списков молодых

семей-претендентов на получение социальных выплат в планируемом году и уведомляет

о необходимости в 30-дневный срок подтверждения молодыми семьями нуждаемости

в улучшении жилищных условий и наличия доходов либо иных денежных средств,

достаточных для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер

предоставляемой социальной выплаты, с представлением соответствующих документов,

указанных в пункте 14 настоящих Правил.»;

11) в пункте 28 слова «Управление учета жилья Исполнительного комитета» заменить

словами «Управление архитектуры, градостроительного и жилищного развития

Исполнительного комитета»;

12) изложить приложение №1 к Правилам в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Руководителя Исполнительного комитета Шакирова Р.М.

Руководитель

Исполнительного комитета                   Ф.Ф. Латыпов

 4

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

от «10» апреля 2013 № 2423

«Приложение №1 к Правилам предоставления

молодым семьям социальных выплат на

приобретение жилья в рамках целевой

программы «Обеспечение жильем молодых

семей в муниципальном образовании город

Набережные Челны Республики Татарстан» на

2012 - 2015 годы

Форма

                                                                             ________________________________________

                                                                  (орган местного самоуправления)

                                                                                    Заявление

Прошу признать нуждающейся в улучшении жилищных условий для участия в реализации подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы и

долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан» на 2012 - 2015

годы молодую семью в следующем составе:

супруг:  _______________________________________________________________________ _________________
(Ф.И.О., дата рождения)

паспорт: серия ________________ № ______________ , выданный __________________________________________
«_____» _______________________г.,

проживает по адресу: _______________________________________________________________________________ ;
супруга:__________________________________________________________________________________________ ,

(Ф.И.О., дата рождения)
паспорт: серия ________________ № ______________ , выданный ___________________________________________
«_____» ________________________г.,
проживает по адресу: _____________________________________________________________________________ ;
дети: _____________________________________________________________________________________________ ,

(Ф.И.О., дата рождения)
свидетельство о рождении (паспорт - для ребенка, достигшего 14 лет)

___________________________________________________________________________________________________

(ненужное вычеркнуть)

серия ________________ № _________________ , выданное (-ый) __________________________________________

____________________________________________ «______» __________________________________________ г.,
проживает по адресу:
__________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________

 (Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт - для ребенка, достигшего 14 лет)

___________________________________________________________________________________________________

(ненужное вычеркнуть) серия №, выданное (-ый)

_________________________________________

___________________________________________ «_____» __________________________________________ г.,

проживает по адресу:

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________ .

Уведомлен (-а) о необходимости ежегодного подтверждения нуждаемости и платежеспособности до 1

сентября года, предшествующего планируемому, и при включении в список молодых семей-претендентов на

получение социальных выплат в планируемом году.

С условиями участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой

программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы и долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем молодых

семей в Республике Татарстан» на 2012 - 2015 годы ознакомлен(-ы) и обязуюсь (обязуемся) их выполнять

1)

(Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)

2)

(подпись) (дата)

(Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)

3)

(подпись) (дата)

 5

(Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи) (подпись) (дата)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1)

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

2)

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

3)

 ____________________________________________________________________________________________ ;

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню документы приняты

20 г.(должность лица) (подпись, дата) (расшифровка подписи принявшего заявление).»

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

 6

«Приложение №1.1 к Правилам

предоставления молодым семьям

социальных выплат на приобретение жилья

в рамках целевой программы «Обеспечение

жильем молодых семей в муниципальном

образовании город Набережные Челны

Республики Татарстан» на 2012 - 2015 годы

Форма

_______________________________________

(орган местного самоуправления)

Заявление

Прошу включить в списки молодых семей-претендентов на получение социальной выплаты в

году в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой

программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы и долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем

молодых семей в Республике Татарстан» на 2012 - 2015 годы молодую семью в следующем составе:

супруг: _____________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения)

паспорт: серия_____________ № ____________ , выданный __________________________________

«____» ________________________ г.,

проживает по адресу: ____________________________________________________________________

супруга:

__________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения)

паспорт: серия _______________ № ______________ , выданный __________________________________

проживает по адресу: ______________________________________________________________________

дети: _____________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт - для ребенка, достигшего 14 лет)

__________________________________________________________________________________________

(ненужное вычеркнуть)

серия_______________ № _______________ , выданное (-ый) _____________________________________

проживает по адресу: _______________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт - для ребенка, достигшего 14 лет)

______________________________________________________________________________________

(ненужное вычеркнуть)

серия_______________ № _______________ , выданное (-ый) ____________________________________

проживает по адресу: _______________________________________________________________________

С условиями участия в _____ году в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей»

федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы и долгосрочной целевой программе

«Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан» на 2012 -2015 годы ознакомлен(-ы) и

обязуюсь (обязуемся) их выполнять:

1)

           (Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи) (подпись)

2)

(дата)

          (Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи) (подпись)

3)

(дата)

           (Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи) (подпись) (дата)

Для подтверждения нуждаемости в улучшении жилищных условий и заявлению

прилагаются следующие документы:

 1)

платежеспособности к

 7

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

2)

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

3)

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню документы приняты

«_____» __________________ 20____ г.

(должность лица) (подпись, дата) (расшифровка подписи принявшего заявление).»;